
 

OZP.272.24.2022                                                                                             
Olkusz, dnia 14.10.2022 r. 

 
Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 
„Kompleksowe dostarczenie paliwa gazowego dla budynku IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego w Olkuszu przy ul. J. Korczaka 7.” 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust.1 ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych udziela wyjaśnień na zapytania oraz dokonuje zmiany treści SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych  
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na  
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi  
w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod  
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone  
do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca  
prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna  
jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić  
odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz  
pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 
 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający informuje, iż oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 
gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ww. ustawie. Wolumen podlegający ochronie 
stanowi 90%. 
W związku z powyższym, Zamawiający załącza oświadczenie odbiorcy paliw gazowych do 
niniejszych wyjaśnień.  
 
Pytanie nr 2:  

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-

01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na 

powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

 

 



Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy  

ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany  

dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw.  

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej  

zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem  

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma zawartej umowy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych. 

Pytanie nr 6: 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

 

Odpowiedź: 

Nie. Zgodnie z zapisami SWZ paliwo gazowe służy do celów opałowych i jest zwolnione z 

podatku akcyzowego. 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, 
Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia ponad 
zamówienia podstawowe. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów SWZ w tym zakresie. 
 

 



Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 3 Rozdziału II SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający zapłaci 

za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 11: 

Dot. pkt. III ust. 5 Załącznika Nr 4 (Projektowe postanowienia umowy): Wykonawca 
wnioskuje o dodanie zapisu: 
„Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Rozdział III nie zawiera punktu 5, natomiast Zamawiający zmodyfikował punkt 5 w Rozdziale 

II załącznika nr 4 do SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?  
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora  
(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis  
będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie  
Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z  
dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 



podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i 

zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych wskazanych w pytaniu w razie 

niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa. 

Pytanie nr 14: 

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie  
punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby  
Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu  
cenowym. 
 
Odpowiedź: 

Punkty poboru należą do obszaru taryfowego OSD Zabrze.  

 
Pytanie nr 15: 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 
Odpowiedź: 

Stosowne zapisy znajdują się w załączniku Nr 4 do SWZ. 

Pytanie nr 16: 

Dot. Załącznika Nr 1a (Zestawienie cenowe): Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie 

formularza dla Ceny za usługi dystrybucyjne poprzez rozbicie na:  

 "Stawka opłaty stałej (zł/(kWh/h) za h)" 

 "Razem opłata stała (zł)(moc 219x365 dni x 24h) 

 "Stawka opłaty zmiennej (zł/kWh)" 

 "Razem opłata zmienna (zł)(kol. 2 x Stawka opłaty zmiennej (zł/kWh)" 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany Załącznika nr 1a. 

Pytanie nr 17: 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 
OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 



dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 
został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 18: 

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień 
składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z 
powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być 
przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia 
ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 1.08.2022 r 
Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 7 Rozdziału XVI – Sposób obliczenia ceny, Zamawiający potwierdza, że 

Wykonawca zobowiązany jest zastosować stawkę VAT zgodnie z obowiązującymi w dacie 

składania ofert przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pytanie nr 19: 

Dot. pkt. IV ust. 2 Załącznika Nr 4 (Projektowe postanowienia umowy): Wykonawca 

wnioskuje o modyfikację zapisu na: „czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i zmodyfikował załącznik nr 4 do SWZ w powyższym zakresie. 

 

 

            Paweł Kwaśniewski                                         Paulina Polak 

Przewodniczący Komisji Przetargowej                             Wicestarosta  


